
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

19 de Setembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 002/2023

O Município de CACULÉ-BA torna público, para conhecimento dos interessados, que será re-
alizada a licitação no dia 04 de outubro de 2023 às 09h00min na modalidade Tomada de Preços 
n° 002/2023, tipo MENOR PREÇO POR EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, a realizar-se em 
sua sede, em sessão pública, na forma da Lei Federal nº 8.666/93 e alteração posteriores, objeti-
vando a Contratação de empresa especializada para execução de obras e serviços de engenharia, 
objetivando a reforma e ampliação Colégio Municipal Professor Eleuterio Tavares, no município de 
Caculé-BA, de acordo com os descritos nos anexos que integram este Edital. Aos interessados, o 
Edital estará à disposição na íntegra no link: Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Cacu-
lé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua 
Rui Barbosa, 26, Centro, Caculé/BA – CEP: 46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via E-mail: 
licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do 
Município. Caculé/BA, 18 de setembro de 2023. Presidente da CPL: Gleide Jeane Pereira Gomes.

TORNAR PUBLICAÇÃO SEM EFEITO

A Prefeitura Municipal de Planalto - Bahia, através do Setor de Licitação e Contratos, torna públi-
co para conhecimento dos interessados que torna sem efeito a seguinte Publicação:

2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007.05/2022.
Diário Oficial do Município, Data da Publicação: dia 18 de setembro de 2023, ANO VII - Edição 

nº 2197.
Planalto - Bahia, 19 de setembro de 2023.


